qd ostendit argumentis: qm illud quod est in sanguinū et siccissimū frigidū extat tanto. n. ps participat in ore quāto et sanguine cōplexionū pmo ca. vltimo et secūdo ca. 5. Tale quidē ē cerebrū. vñ secūdo de p̄tibus: Cerebrū maxime humidorū ex sanguine que i corde oīuz: neqz. n. aliquid sanguinea h̄z i. ipo et siccis simū. in eo nāqz non est vena magna neqz parua terio historiarū. Amplius complectio resultat in totum ex coagulatione particularium cōplexionum vniuersi cuiusqz simplicis et cōpositi: et p̄cipue p̄ncipaliū: p̄mō p̄ma: et Maly. sed hec resultare n̄ poterit si cerebrū ponat ca: cū deficiat frigidū aliorū calidorū contrapositū: et ideo ibidē frigidorū sicut cerebrū: calidō rū vt cor: humidorū velut epar: sicciorū vt ossa. Eti: qd opp. if membro calidissimo vt id cōtēpet est frigidū. huiusmodi quidē est cerebrū. vñ fo de partibus. ad co:dis locū et eam q̄ in ipso caliditatē dedit cerebrū natura et huiusmōi gratia existit hec p̄ticula aia lib⁹ naturā habēs cōem aque et terre, ppter qd sanguine habētia cerebrū habēt oia. vñ tardos et hebetos est inuenire cerebrū grāde h̄ntes supflue ac erraticos i. sanosqz paruu: cū nō possit p̄fecte cordis refrenare calorez. Rursus actus cerebri sunt sensitivū ac motū: hi aut̄ frigido egēt et hūido. sensitivi nāqz p̄siciunt receptione q̄ indiger humido et retentione q̄ frigido. motui etiā frigido cū motus oīis invitatur q̄ escenti: de cā motus a aliū qd frigido cōplet. Sicut fin Ar. et Ha. cerebrū somnū inducit hic aut̄ p̄sicit frigido et humido. Adhuc ortum attestat p̄ncipali a quo decidit et ecōtra in secūdo tegni. vñ. Seneca tertio naturaliū questionū: M̄habuli sapor appetet i laete et vni vis extat in aceto. nulla. n. est res que nō ei⁹ quo n̄ scit notā reddat. sed oculus aqueus frigidus h̄z Ar. nervi pāniculi et nucha iuxta medicos frigidientes orūnū a cerebro. Amplius vñqz tem peratoz ledit a filibus sue crasis: innat. vñ a contra rijs moderato vñ in fo tegni. h̄z cerebrū ē huiusmōi ledit nāqz a frigidis marie. Incurrit. n. epilepsiam apoplerias subeth et talia. Innat. vñ a calidis vt odo rib⁹ caloris sticados costi et taliū. itaqz cerebrū frigidū cuti cōptū q̄ mēbrorū extat mensura. M̄ropē huiusmōi qd secūdu videt q̄ p̄por qualitas cerebri sit hūidū p̄ Ha. cōplexionū pmo. et alios ponētes cerebrū ampli⁹ appropiquare curi i gradu frigiditatis q̄ hūditatis magis. n. hoc eleuat. Itidem: tactus p̄cipit maiorez humiditatē q̄ i ipso frigiditatē. In h̄riū dictū est p̄ Ar. cerebrū frigidissimū corporis mēbrorū sole oīum. Rursus p. A. frigidorū sicut cerebrū hūidorū velut epar. Dicēdu q̄ nālis cōplexio cerebri frigidā ē et hu. vñ Maly. Cōplexio naturalis vt sint caliditas et siccitas pauciores q̄ frigiditas et hu. s. vt ipse sint in eo augmentate parū q̄ cōplo cerebri dicit̄ equalis. M̄reminente vñ ipsius qualitatē sumpl̄r quidā asserūt humiditate et rūdet Ar. q̄ cerebrū ē frigidius aliis mēbris omnibus quātū ad esfēctū. plures. n. supfluitates ab eo frigide decidunt q̄ ab aliquo mēbroz corporis nō aut̄ q̄stum ad esceniam. Et iste quidē sermo est deaurātiū sicut plurim⁹ aliorū fructus neglecte legētiū nō raro et iō pepones vna colligūt et acerbos. Cōtra quos i huiusmōi dictū dīria. i. et. i. 6. Ceu. n. quid se h̄z ad esse et actui subicit. Dico itaqz q̄ proprior qualitas cerebri ē frigiditas cū cerebry ut phlegma ascribat aque frigidorūm

pmo: dīria. i. qd. A. videſ in p̄habitū ſēſſe. S; vt dissolutio appearat inductoz dicendū q̄ humiditas est duplex ceu oſtenſu dīria. i. vna qdē eſſentialis vt que aeris qualis illa epatis. vñ Maly epar est ſons et origo humiditatis totū corporis ſicut cor calorū. est et altera quaſi accidentalis acqſita vt aque cui p̄portionatur que cerebri. Ip̄m. n. radix ē et minera humiditatis aquosarū quā tetigit p̄us. A. ip̄mqz tact⁹ cōphen dit ampli⁹ frigiditate. vapores nāqz calidi et ſumi p̄tētes cerebrū in frigidant sub eo et ſi plurimis id fit p̄tib⁹ calidi⁹: quia tñ ei⁹ est remissū calidū: fridū extat compatione illorū ascēdētiū ita vt patiat̄ eos ſub ſe i frigida et coagulari et tandem fluere liquiditate: ceu acumē tñ calidum adbuc eius in frigidat et coagulat vapores calidiores et ad id p̄uicētes Maly. ceu evapores oſtēdūt delati in ſim aeris interſtitū p̄tū ſo. Itaqz accidente cōtingit q̄ ſic humidū iudiceſ. Moſce etiā huiusmōi gratia q̄ cordis cōplexio materialis quā ſūpfit ex miſcibiliū miſtiōe frigida extat et ſicca et iō fortis extat texture ac cōpacte ita vt igni viderē in cōbustis p̄ ceteris corporis partibus reſiſtere ad qd etiā humidū coadiuuat tunc cōculcatū in id ip̄z qd optuit vt obſtaret motibus et p̄cussionib⁹ et calorib⁹ p̄p qd ſuper id ſita ſuit pinguendo quedā equoca tñ eſtqz ip̄z dure digestionis delationis et melancholici magis elimiñi. M̄ormalis autē ē vehementer calida ad ſicciatē quādā ppter calorē ſpūs et motuz declinans: i. eā ſanguis contēperet. Eſt nāqz oīuz aialis p̄icularuz ſanguinissimū ſiml̄ et calidissimū. Cor enī paruz dicit a ſicciatē ſeu duricie cutis. Epar autem multū cōplexionū pmo ca. vltio qd tactum differētia. i. fo tñ collz cap. de inuamētis mēbrorū p̄ncipaliz. Et ſi cor ē ſiccuz vt dicunt medici videſ inibi q̄ ē declināt ad humiditatē p̄p ſpūm exiſtētē i eo: et eſt generatuz et ſanguie artariuz ſolū. Epar vñ ex mē ſtruio: tertio theorie ca. 54. Et ſcienduz q̄ i epate et cerebro nō ē calor qui ſit propius in eoz eſſe niſi calor p̄tū ſimiliuz: imo calor cū quo ſuas opān̄ artes de necitate ipſis traſmittit a corde q̄ eſt eis ſicut forma ſed calor q̄ eſt i ipſis ppter eſt eis ſicut mā: collz. q̄rro ca. 2. ac etiā d pulsū inuamēto. epar vñ poſt cor ſāniſcū viſcerū marie de partib⁹ tertio. fin quidē maſteria eius calidū et hu. cū ſan. extat coagulatus et ſor mā ſimiliter qd ci⁹ denotat actus. Eſt tñ ampli⁹ calidū q̄ humidū. plus nāqz acute in gradu caliditatis elongat q̄ humiditatē cū non ſolū generet ſanguinē ſuī calores. ſed etiā talia calida et ſicca forma ſilvite ſtat ampli⁹ i calido q̄ in hūido. nec ē ſons et origo corporis totius humiditatē: q̄ ſit magis humidum q̄ calidū: ſed p̄ tanto id dicit̄ in eſte ipſi quia cor calidius eo ſons eſt et origo caliditatis oīis. M̄ropē q̄tū vñ ad p̄mū qd dicendū appaſſit. Ad alind di cēdū q̄ minoris mūdi eſt filitudo aliqua ad maiorem et nō multioda. quelibet. n. filitudo non quattuor h̄z p̄ vñ. gradis pedib⁹ neqz ſupiora in vniuerso ſit q̄lia vt calida: ſed corpora qualitate caretia vt oīes: neqz oē leue petit ſurſū aut graue deorſum: h̄z q̄ mouetur a generatē. 7. physi. et. 4. ce. et. m. appareſ nō aut̄ q̄ ab aia. Lñ aliquādo ſit q̄ graue agit̄ ſurſuz: leue vñ deoſū: vt ſondui chole: pmo ſma ca. de hūorib⁹ Ad alind dicendū vt viſū q̄ cerebrū dicit̄ medulla vel piguedo egnōce aut metaphorice. Ad alid dicendū q̄ motus et actus cerebri p̄ſciunt calido mul-

et qd in cerebro p se aut in spinibus eius: vt d. ex-
ist calidū quod eius pōt moribus sufficere. Ad aliud
dicendū qd hic querit complexio p pria cerebri: et non
acq̄sita et spiritib⁹ non inatus: aut motu v̄l alij. Ad
aliud dicendū qd sperma de se frigidū erisit cum sit
supfluīta n̄si conciteſ mou⁹ et mēbroz afficiat calo-
rib⁹ pmitiuoz. vñ. pbl. 4. Benitura frigida ē: aut
magis debilitatē cōm cerebri qd alind mēbroz: qd
debilis est cōpaganis ac complexionis imbecillioris
vt frigide et humide ex viliorib⁹ cōsite qualitatibus.

Differentia. 25.

Nod nucha sit in cerebro minus frigida ostē-
ditur: quia illud est minus frigidū qd superio-
ris remittit frigiditatez: velut tepidum se h̄z
ad frigidum. talis aut nucha extat ad cerebrum. vñ
scđo de partibus: ppterā continua est spinalis me-
dulla cerebro vt ipsum calesfaciat: quia natura sem-
per ingeniatur ad vniuersuoz excessum. auxilium
enim strari apponit vt equeſ alterius excessum alte-
rum. vnde ibidē. A. Et putant alig nuchā cum cere-
bro continuari: et ideo sit eoz vna natura. sed in hoc
errant qd medulla cerebri est frigida et spinalis me-
dulla calida et significat sup hoc sua pinguēdo. s̄z nu-
cha complexionē hanc a corde acq̄suit. Eti: Quod
est frigidius oīum particulariuz est frigidius nucha.
tale est dictu m cerebrū esse: differentia p:iori. Rur-
sus qd est calidū est cerebro minus frigidū: cuz frigi-
dum sit positū prius sed ea est nucha: qd est medulla
vnde interior. 5. ca. 4. huic ppterā substātie nomen
medulla: et alimētoz tertio ca. 9. bene nominat me-
dulla. Hec aut fīm naturā calida: scđo de partibus:
cui et attestantur cuncti P̄alīn: Quod mēbro ca. ap-
p̄oiquat ē calidū. sed nucha fere p oē magis cordi
appropinquat cerebro et artarie magne plus p tran-
seunti p deorsum. in qua copia spiritū continetur et
sanguis vitalis. vñquodqz aut calidius reddit quā
to plus vicinatur calor. Adhuc mucillagines frigi-
de non recipiuntur circa ipam. neqz rematū discursus
frigidoz velut circa cerebrū. huiusmōi aut frigi-
ditate accidunt: ppter quod nucha minus cerebro
p̄cipiat frigiditate. Cui⁹ oppositū sapiunt Ba. Ma-
liabas et. A. P̄alīn: Sicur ē in ortis ab alijs pnci-
palibus ita pportionabilē erit in his que a cerebro:
sed artarie vene ac seminaria vasa orte a corde epate
et testiculis: sunt minus calida illis nucha vero nasci-
tur a cerebro et sibi extat continua. Rursum: p̄s ante-
rior est min⁹ frigida posteriori cū rariporior extet qd
ostendit pilus et fitus calidi cordis. In anterioribus
n. iacet: tertio de partib⁹: et p deorsum ab ipso pars
frigidior grauior: et impura ei⁹ magis est nata descē-
dere: cui⁹ eti⁹ frigiditatē eius transitus p os manife-
stat. cerebrū aut locat magis i priori pte et nucha i po-
steriori: propter qd nucha plus cerebro extat frigida.
Propter p̄mū qd sciēdū est qd nucha ē nūcīus et
vicarius cerebri i cursu dorsi: tertio p̄ma. lateraliter
nāqz oriunt ab ea nerui nō potētes cōuenienter a ce-
rebro nasci: p̄mo p̄ma. Est autē nucha dictio greca
trāsumpta a nobis qd est dorsū vel spina que ē spi-
nalē dī medulla. vnde. 5. interior. ca. 5. qd nomi-
natur ppterā medulla cui determinationis gratia addi-
ta est dorsalis sicut et collaris et lūbaris: demūqz oēs
cā simpliciter assueverunt dorsalē nominare: que de-
mitiū a cerebro p dorsi spōdiles vsqz ad anū. Est. n.

velut clavis ligās spōdilia: coll̄z fo: ca. & iuuamētē
spine. quare de partib⁹ fo sola indiget colligatione
ppterā distinctiones. p ligamēto. n. facta est viscōsa
et neruosa vt habeat tensionē. vñ ibidē. Quicē. Me-
dulla h̄z sit fundamentū neruoz valet tñ ad aliud. est
enī tāqz cōtinuatiū ligamē spōdiliū et ipsa qdē mi-
nus mollis ē cerebro: et marie i extremo quo ad cas-
dale. Quātū. n. plus dissat a cerebro tāro magis in-
duraf: tertio alimētoz ca. 9. eaqz duob⁹ sicut cerebrū
tegī pāniculus. quid aut sit cerebrū: dīa oīsuz p̄io-
ri. qd v̄o frigidū. i. et sumif p actuali respectuo et
qd qd̄tū cōparationē iportat canon obseruādū eius-
dem: dīa. 17. Propter scđz qdē sciēdū qd A. loco p̄ducto v̄r nuchā sentire nō solū cerebro frigi-
dam minus vex calidā fore ac de natura v̄tcūqz me-
dulle ossis. fo vero cōplexionē ca. 5. dī humidus et
calidius scū minus frigidū ē cerebrū spinali ppter
hoc et mollius. s̄lī p̄mo theorice ca. xi. ac primo p̄me
in catalogo frigidoz remissoriē ea cerebrū locat frig-
iditatis. tertio quoqz alimētoz ca. 9. ponitū cādē
cū cerebro habere cōplexionē. Est naqz homogenea
cerebro et eiusdē nature cū ipso. vñ i dietis p̄iculari
b⁹ spinalis medulla ad cōparationē medulle ossiū frig-
ida iā et humidissima sicut cerebrū. loquūt tñ de cō-
plexione potētialī isti duo i his locis. sed coll̄z fo ca-
de iuuamētē cerebri vbi de eius nā p̄nūciatur ingē
actuali quēadmodū dirimus de cerebro s̄lī et de nu-
cha et qd nā medulle de nā est cerebri: et iuuamēta eo-
rum sunt eadē. Tenuit. n. q. mediū iter A. et Ba.
Sic igif quidā senserunt cā cerebro minus frigidā.
Alij v̄o frigidiorē. tertij v̄o vñā nām cōfusam p̄-
starūt v̄trisqz: eo qd cōplexionē cerebri et nuche atten-
dūt materialē magis et mirtione p̄surgentē elemēto
rū a qua extat ad alterp aut cā tanqz cōem i p̄spererunt
valde. vel Auer. brevis. Cūpiens quoqz qnqz et ip-
se Ar. ceteris associare distinxī qd nucha et cerebrum
poterant duplicitē cōsiderari. aut p̄put talia p̄surre-
runt ab elemētis et sic nucha min⁹ est cerebro frigida
vel h̄z qd aliquo calesfaciēt sunt affecta ut spiritu seu
nutritiō vel alio et ita cerebro amplius ipa frigida.
qd et quidā suscipientes voluerūt cōplexione inata
id et acq̄sita diversificare ponētes do: salē medullans
minus frigidā cerebro ratione cōplexionis inata. ce-
rebrū vero acq̄sita ex vaporib⁹ et sumis illi demāda-
tis. Sed id stare nō cupit cū mēbra hic nām eoꝝ ac-
tuale sortiant nō fīm qd sunt māle p̄ductuoz et ele-
mētis. ita nāqz cōplexio attēdit potentialis verū
put forma virtus et calor sibi indīi continētur in eis
dē. quodlibet. n. mēbrū sicut et totum aīal h̄z spiritū
cōplantati quo pōt entē velut virtutis instīm alio
quin cor ponereī frigide et sicce nature: dīa p̄ori qd
nī formaliter calidius est cūctis. Eti: Cerebrū ma-
gis dī dici frigidū et cōplexione acq̄sita qd innata qd
ōndunt reumata et alia frigida vaporibus et sumis i
frigidatis sub eo. Adhuc simili mō dicet qd qd nucha
esset frigidior cerebro ex cōplexione acq̄sita ex loco frig-
ido ossuoso ligamētali intrāspirabili et cordis dista-
tia saltē virtualē. Propter tertiu v̄o sciēdū qd
nucha simp̄r supstat cerebro i frigiditate vñī nume-
ri fīm trīnos i ductos si certi⁹ ipsi⁹ aduertaf nā. min⁹
n. calore p̄cipiat aīe: qd ostēditur qd illud est minus
frigidū qd plus afficit virtute ac spiritu. id aut est ce-
rebrū et non nucha cū sit principiū saltē manifesta-

fine virtutis animalis et forma. x. Amp. qd locat in opposito mēbris calidioris ab illo calefactum ipsius remittitur frigiditas. sed cerebrū locatur in cordis opposito ceteris calidioris; vt se cōtempent vna: vt dem i sentit Ar. de p̄tibus et Auer. s̄līr coll̄z fis ca. de dignatōe sensu. Eti: Motus perficitur a calido ipm nāqz motinū: d̄ria priori. qes aut per se frigido: sed itensio multiplicior et dissimilior motus. p̄uenit a cerebro qz a nucha: cū ēt ipsa cerebro moueat. est eni mouens non motū de motibus ligdis: Rursus Id mēbr̄ est frigidū a quo plurimū rigores icipiunt et frigida: et in frigidis p̄prie vt mulieribus fīm vētē: sed ea pars ē posterior id qua locat nucha et non superior et anterior in qua cerebr̄ ppter que nucha cerebro erit frigidior. P̄opter vō quartū ad p̄mū dicēdū qz nucha ceu ostensum formālī nō est cerebro minus frigida: sed magis neqz officiū īest cerebri frigiditatē contēpare: sed potius cordis ipsius v̄ dictū.

P̄opter seriem vō. A. inducā sciendū qz ipa et ea quē Ar. videntur s̄p̄ficietēnus sonare ibidem qz medulla spinalis nō sit cerebro cōtinua: et iō exponatur Ar. qdem talr̄: multis v̄ cerebr̄ medulla eē et principiū medulle: qz v̄ et est supple spinalis medulla cōtinua ip̄i. s. cerebro: sed ē totū p̄rium ip̄i v̄ cerebro fīm nām. i. complōne v̄ dicere qz ip̄m supple sit medulla et principiū eius: qz cerebr̄ frigidiss muz tc. et qz ita sit apparēt: qz mor subdīs ppter qd et continua que spinalis cerebro ē. Et s̄līr exponatur qz. Ad ita vt errant ad id quod ē eē vñā nām cerebri et nache reseratur et nō ad id qd ē cōtinuari. Ad aliud quid dicēdū anteriori apparuit d̄ria. Ad aliud dicendū qz nō est nucha medulla p̄prie. et si Ar. v̄cūqz id vide atur innere qm que i ossibus aliis calida et humida: sed equoce magis. vnde coll̄z. 2. ca. de iuuamēto cerebri. Mōmē medulle dī equoce de medulla ossis et ea que ē in olla capit̄. i. substantia cerebri. Et non vocam' ea z medullā nisi qz sic a vulgo nominat. nā enim nuche v̄ dictū ē dc nā extat cerebri vñ aggredīt. Medulla repta in ossibus ē medulla: et rep̄t medulla alia in spinali: et ē nucha que ē durior et ficeor medullis ossiū. Sz euēnit circa id hēsitare cum dicēdū sit nucha dici medullā fīm Ba. Intra vō Auer. equoce dicendū qz p̄prie non sūt appositiū relatione ad verā medullā que ossiū extat: sed cōpaciōe ad qd tandem dicta ē dorsalis: quod aut certe nō sit dictū sz metaphora alimentoz habetur. 5. cap. 9. qz spina ab his que fīm spinā ossibus cōsimilis ens fīm colorē medulle, ppter hoc medullā nominat ipsaz sic et cerebr̄ ip̄m nominat qdam eodē mō. Ad aliud dicēdū qz l; nucha: corpori appropinquet alicubi: et amplius adorti fīm sitū: non tū fīm vñitē v̄ cerebr̄ cuz tanquā corporis oīs extet caminū. calores et fumus ipsius suscipiēs fīm vñiversos. fīm ēt positionem cerebrū p̄pinquius cordi ē qz nucha in partii plurimo Ad aliud dicendū qz mucillagines et reumata plus ī cerebro qz in nucha supabūdant non qdem essentia liter: verum per accidens magis differentia ostensum p̄uenit. Quesita circa res āneras. D̄ria. 26

Vōd puer fit iuuene temperatioz seu p̄pinqiōr: cōrte ostēdit equalitati: quia. 6. de re. sa. ca. 2. optimam crasim habet corpus fīm puerorum etatem. alic vero omnes deteriores hac sunt. Eti. Aphoris. 3. Etas pueroz ē optima etatus

vnde in eo degunt op̄time. Amp. ille temptatioz cuius calor est et suavis et gratus tactui: plusqz partici- pans substantia calidi coinnati que est eucrata eo cu- ius est mordax et anxiabilis minusqz illa p̄cipiās hic aut est puer: alter vero iuuenis aphoris. prima. Itidē. Quod ē siccus nō est tempatius. sed huīsmōi ē corpus iuuenis respectu pueri. vnde primo de re. sa. Semp a prima gnatiōe omne aīal quotidie sit sic cius. pl̄ aut iuuenis pcessit puerō ad ista. Eti. P̄dro portionatur puer aer: iuuenis aut igni. aer ad ignē aut tpatus: ceteris eni elementoz qualitates min⁹ hz sensibiles. Quod aut tpatu sentitur min⁹ appēs primo prima. ca. i. de cōplōnibus. Palīn: Qd va- let in plura fortius ertat: et qz tale tpati⁹. Vñitīs. n. fortitudo segtūr fīm haly. cōplōnis tpamentuz sicut debilitas maliciā cōplōnis: tertio p̄ria. ca. 9. talis q dem ē puer cū suā possit radicē saluare: et sibi ad aug- mentū prestare: p̄uo p̄ria. ca. de cōplōne etatis l; iu- uenis in p̄io possit non tū in alterū. caret enim aug- mentatiua que puerō ierit: p̄tqz ipse iuuenē i ac- tū coitus crebrōrē ē et perfectioris digōnis illo: cuz illa calido p̄ficiatur et humido. qualis qdē est is cū iu- uenis īā siccitatē adeptus: itaqz puer tpatioz est iuue- ne. In oppositū. Juuentus hz cōplōnem magis equalē cōplōne pueri: p̄io prima. ca. 2. vñ fa eius- dē et tegni fo. Pueri iter corpora numerāt neutra: Rursus: ille distēpatus est q in humiditate supflua existit. huīsmōi qdē ē puer: p̄io p̄ria: vñ. 9. de ige. ca. 8. Substantie pueroz oīum būdissima. et primo theorice. ca. 2. Puerilis etas ē i humiditatis vltio ab hoc āt iuuenis recessit. Adhuc perfecti tpatiores sūt oppositis: sz iuuenes sūt pfecti i tegni: et pueri i- pfecti quare p̄plōnū fo puer ē aīal ipsectuz. Quare Joānitus pueros senes et cōualeſcētes defectus ap- pellat. ppter qd tpatioz iuuenis ē puer. P̄opt primū vō sciendū qz ingētio etas includatur qz ipsa ē dispositio aīal p̄manēte cōplōne media reb⁹nāli bus attributa ex actōe calidi in humido et cuiusdā in fluru cāta tpali periodo mēsurata qua augeū stat de crescit et manifeste declinat. Ista sigdem sufficiēs ē diffinitio cū in ea oīa que sūt de rōne ipsius. alijs ex- clusis tangant etatis. Bene nāqz dictū est dispositō ut excludatur qz alig dixerūt tpis spaciū quod i ge- nere locatur quātitatis: cū ipsa quedā extet qualitas velut cui annectīt ea ostēdit p̄plo. Genus āt et dis- finitū oīz eiusdē generis fore topi. 4. Cetera nāqz an- nera reb⁹nālibus mediante adiūgūtur cōplerione: ut serus forma seu qualitas et color qbus et cōsuetu- dinē adiungo: cū sit nā quedā fa: cum adiumentione arte v̄cūqz redditur nālis et ipa. Adutaf. n. cōplerio consuetudine regiōe ac artificio: theorice primo ca. 9. In qua demū notificatiōe eius indicat distinctio et cā: vñ. n. dupli cāri agente v̄z etrinseco et intrinse- co. primo qdem dupli: aut a planetaz ipressione i aīal corp⁹: vel a p̄side fīm qz fuerit istis vel illis ac tibus cūilibus accōmodū. Primitus quoqz. 7. ene- niūt etates: ceu septē sunt planete: quarū prima cae- satur a luna. ipsa nāqz gubernatriz ē infantū in quatū oī: primus: in quadriptū. 4. qui et nutritōis appellā- tur quos primitus notāt astrologi et dñis triplicita- tis ascendētis ante qz indicetur qcqz de nato. Et di- gne qdem talis fieri p̄t cōfiguratio: qm sicut luna ē planetarum iūsumus būida vehementer et mobilis:

fic et in hac hora infans anima disponit et corpe. princiū enī vite suscipitur ab huius etate cū a luna in alios ascendit et planetas eō q̄ in conceptione. illic enī incipiſ a Saturno: et terminat i lunā. 49. Eget q̄ cibo humido ligdo: supra quā occurrit mercuri⁹ indifferens: rōnis tñ et scientie planeta. vnde puer tradendus est in gr̄o cuz sex habeat an. qui cum docet p̄mo tertia. ca. 4. p̄me doctrine. Recipit nāq̄ tunc de facili omnē impressionē cū sit adhuc velut tabula rasa. de aia. 5. ois susceptibilis impressionis de facili gubernans natā. io. an. hec enī medietas exat annoz eius minoz. Et demū dicit venus. q̄ est platera huius seculi delectationis hilaritatis: vt gule et luxurie: ita disponit et natura cuius regimē. 8. terminat a uno spacio. tot nāq̄ sunt eius minores anni. Et postea suo quodā p̄ncipatu sol regit q̄rto: sic nūc quartū cōi ponit locū obtinere in orbe. et q̄ ipse p̄se chor exat iter ceteros: et dignior planetas nat⁹ hac hora omissis q̄ sunt veneris diuinus appetit videri: honestatē simulans et abstinentiā. 19. p̄manet annis: vt anni sunt cius minimi. Deinceps supuenit mars et q̄ est etas superbie magnanimitatis et rixae: talit et nat⁹ disponit: pugnat enī p̄ acquirēdis mō quocū q̄: opa exercens maiora: in quo tpc progenito m̄ta p̄tingūt aduersa: et. 15. dominat an. fm̄ annos ipsius minores. Et denuo supuenit imp̄iū planeta futuri seculi pacis et tranquillitatis: sub quo nat⁹ penitet cōmissionox martis ducotū: querēs q̄ dei ac oēm operatō nē bonā: 12. nat⁹ gubernans an. vt minores sūt eiusdem. Et tandem occurrit saturnus frigidus siccus dolorus cogitatius t̄ illis labore plenus et angustia: qualitē disponit et nat⁹ plurime nanq̄ tunc illi accidit iſirmitates et tristis: et hic nat⁹ gubernat fm̄ numerū annoz eius minoz. 30. annis: ita vt oēs āni cōgregati recidant. 98. nā valde paucis sūt trāſeuntē annos. c. Quod si p̄transēat pdunt actus eoz oēs: quos quis supans ex saturno deuenit i lune ducatū: que nō q̄tuor solū ducit an. vt p̄us: vez. 25. sicut anni maiores ipius baly. ibidē: Si aut modo altero cēt p̄ior actus iungit ciuiles: tūc septem verū sunt etates. vñ D̄ dosredus legista: Etatū p̄ma est infantia. 7. an. i masculo et femia diffinita sub q̄ etas locat an niculi dicta. i. que vnius āni. alia quoq̄ puerilis ab hinc appellata: que. 14. an. in masculo in semina vero. 12. terminatur. Et et adolescentia que vsq̄ ad. 25. p̄uenit an. alia est iuuentus ab hinc vsq̄ ad. 50. pueri. Quedā vero grādēitas dicta in. 70. an. extēsa i qua viri excusationes iam recipiunt. Et et senect⁹ a. 70. in aia que sine ponit carere: nisi q̄ lex ultra. c. an. nemine vivē p̄sumit. Seniū quoq̄ dicit. 70. termino carens certo: excludit tñ morte que satis v̄ sic imissa dissute: iurta qđ D̄ ribah⁹ aphoris. 5. Tō p̄fici sunt maxime a. 18. an. vsq̄ ad. 35. q̄ tūc multuz exercitan̄: sunt enī apti in tm̄: vt lex romanorū ipam etate p̄batam dicat. Quos enī antiqui ad bellum p̄bare volebāt a. 18. an. assūmebāt. nō ante. a. 14. vero vsq̄ ad. 18. ḡbusdā leniorib⁹ exercitiis affictebāt. a. 18. vsq̄ ad. 35. iam ad arma mittebāt. et a. 35. vsq̄ ad. 60. tribuni erāt. a. 60. vero in antea complebāt miliciā: et sui honoris accipiebāt dignitatem. i. mitiebāt per pontē parvum: et licebat eis qđ voluissent agere. que aut ab intrinseco causatur etas duplicitate variaſ. aut enim strictiſ ſum̄ p̄out aial